INDICAÇÃO N° 264/14

                  Indico ao Exmo. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do setor competente da

Municipalidade no sentido de ser instalado um poste com

energia elétrica e respectiva luminária na Rua Mato Grosso,

localizada no Bairro Parateí, mais precisamente entre os

n°s. 500 e 564, haja vista que o local tem ficado muito

escuro no período noturno.

JUSTIFICATIVA

                  A Rua Mato Grosso, localizada no Bairro

Parateí, já recebeu o posteamento com energia elétrica em

praticamente toda a sua extensão, o que veio melhorar muito

a vida das pessoas que ali residem.

                  Ocorre que no local mencionado acima

existe um grande espaço entre um poste e outro, tornando-o

muito escuro no período noturno, o que vem causando muitos

transtornos, não apenas aos moradores, mas, também, aos

inúmeros usuários da referida via pública, uma vez que com

a falta de luz os munícipes se sentem expostos a todo tipo

de perigo.

                  Cabe ressaltar que no local existem dois

comércios e que os donos têm reclamado muito pela falta de

luz, o que tem gerado muitos prejuízos aos mesmos.

                  Assim, necessária se faz a implantação de

um poste com energia elétrica e luminária no local citado

acima, visando proporcionar mais segurança e tranquilidade

a todas as pessoas que por ali trafegam diariamente.

                  Sala das Sessões, 1° de Julho de 2014.

José Henrique Moreira da Silva

Vereador